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Påskeblomst! men er det sandt: Har vi noget at betyde? 

Er vor prædiken ej tant? Kan de døde graven bryde? 

Stod han op, som ordet går? Mon hans ord igen opstår? 

Springer klart af gule lagen livet frem med påskedagen?  

Fra ”Påskeblomst! Hvad vil du her?”  

af N.F.S. Grundtvig 



Vinter 

Af sognepræst Grith Seersholm 

Det er vinter med sne-

mænd, kælketure og bil-

ruder der skrabes fri for 

is. Selvom dagene længes, 

er døgnet stadig mest 

mørkt. For nogle flytter 

vintermørket ind i sindet, tynger sjælen. For andre rammer 

mørket uden for sæson, så livet føles som en mørk vinter, selv 

midt om sommeren. Man længes efter lysere tider, varmere 

dage, et bedre liv.  

Men vinter er et vilkår, vi lever under. Årstidernes vinter med 

sne og frost. Sindets vinter med mørke og længsel. I Bibelen 

nævnes vinter som et vilkår for menneskers liv. I Bibelens  

vinterlandskab falder regnen tungt. Selvom det er hårdt for 

mennesker, er det en velsignelse fra Gud: Regn vander jorden 

og giver høst. Der er brug for både vinter og sommer i vores 

liv. Vi lever i årstidernes som i livets vekslen mellem mørke og 

lyse tider. Da Gud havde oversvømmet verden og Noah sejlet 

arken gennem vandmasserne, frem mod en bedre verden, 

sagde Gud: så længe jorden står, skal såtid  

og høsttid, kulde og varme, sommer og  

vinter, dag og nat ikke ophøre. (1. Mos. 8;22)  

Vinteren er en kærkommen og måske  

nødvendig lejlighed til at finde ro.                                                                   

Foto: Grith Seersholm 

Scan koden og hør pigekoret synge ’Der er  

ingenting i verden så stille som sne’. 



Spillemandsmesse d. 10. marts 

Kridt træskoene og kom til spillemandsmesse: 

Søndag d. 10. marts  

kl. 11.30 i Sct Peders kirke  

Spillemandsmessen er en gudstje-

neste, som udelukkende gennem-

føres med musik og sang i danske 

spillemandsrytmer. 

Messen indeholder sange og  

salmer med tekst af Holger Lissner og musik af Ivan Damgaard 

og Michael Sommer, som begge spiller i Jydsk på Næsen.  

Desuden indgår enkelte traditionelle salmer, spillet i spille-

mandsrytmer. Ud over Jydsk på Næsen deltager Sct. Peders 

Kirkes Voksenkor, Kvislekoret og sognepræst Katja Rosholm. 

Bemærk tidspunktet kl. 11.30. 

Sct. Peders Kirkes Voksenkor. Privat foto 

Jydsk på Næsen. Privat foto. 

Kvislekoret. Privat foto. 



Diakoniens dag lørdag d. 9. marts 

Sted: Sogneladen ved Sct. Peders Kirke 

Program for dagen: 

Kl. 11.30 Velkomst, oplæg til dagen, frokost 

Kl. 12.30 Foredrag: Helle Christiansens 
(tidligere korshærschef) "Diakoniens  
betydning for velfærdsstaten før og nu". 

kl.  13.30 Kaffe og drøftelse ved bordene  
om ”diakoniens betydning for vores lokal-
samfund i fremtiden". 

kl.  14.30 Opsamling og orientering fra  
Slagelse Menighedspleje om ”Familienetværket” 

kl.  15.00 Vi går op til kirken til en kort "Sendelsesgudstjeneste med 
nadver" ledet af Ida Lund, diakoni– og korshærspræst.  

Kl. 15:30 Vi sendes ud i verden. 

Tilmelding: dit kirkekontor senest den 4. marts 2024 kl. 12.00 

Det er gratis at deltage i Diakoniens Dag. Vi samler ind til Familie-
netværket under frokosten, hvor der kan betales kontant eller med 
MobilePay. 

Kontaktperson for Diakoniens Dag 2024 er Anne Gro Hansen,  
bestyrelsesmedlem i Slagelse Menighedspleje: tlf. 22 88 84 33.  
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Tumlekirke i Sct. Peders Kirke 
Tumlekirke er en gudstjeneste for dig og dine børn, hvor man ikke be-

høver at sidde musestille. Tumlekirke er særligt velegnet til førskolebørn.  

Vi spiller musik, synger og hører historier – og laver aktiviteter i kirke-

rummet. Tumlekirke er for børn – og de må gerne tage deres forældre, 

bedsteforældre og søskende med!  

Præsterne til Tumlekirke er Grith Seersholm og Thomas Feddersen.  

Kontakt os, hvis du har spørgsmål på tlf. 

51 50 50 03 eller 51 50 89 03 

• Torsdag d. 29. februar kl. 16.30 - 17.00 

• Torsdag d. 21. marts kl. 16.30 - 17.00 

• Torsdag d. 18. april kl. 16.30 - 17.00 

• Torsdag d. 23. maj kl. 16.30 - 17.00 Foto: unsplash.com 

Babysalmesang  

i Sct. Peders Kirke 

Babysalmesang arrangeres på de fleste 

onsdage i ulige uger kl. 10.00 – 11.30 i  

Sct. Peders Kirke. Se datoerne i kalenderen 

på vores hjemmeside. Babysalmesang er for sangglade babyer på max 1 

år og deres forældre. Babysalmesang er salmesang med plads til nærvær 

og samvær med din baby.  

Kræver ikke tilmelding. Mød bare op! Velkommen! 

Foto: folkekirken.dk 



Flygel i Sct. Peders Kirke 

Af kirkeværge og menighedsrådsmedlem Anne Gro Hansen. 

Menighedsrådet ved Sct. Peders besluttede i november 2023 at 
indkøbe et Yamaha flygel til kirken. Det er et mangeårigt ønske, 
der blev indfriet lige før advent 2023. I 2021 blev der bevilget 
midler til indkøb af et flygel til Sct. Peders Kirke. 

Vores dygtige organist 
har gjort et stort stykke 
arbejde for finde det 
rigtige flygel, der vil 
passe ind i Sct. Peders 
Kirke lydmæssigt og 
æstetisk. Og nu er det 
rette Yamaha flygel  
leveret til kirken gen-
nem Vilhelm Rasmus-
sens Musikværksted. 

Flyglet blev indviet ved Voksenkorets adventskoncert, og er siden 
blevet brugt flittigt ved kirkelige handlinger og gudstjenester. 
Nytårsdag blev den første gudstjeneste i 2024 på fornem vis  
afsluttet med en musikalsk gave til menigheden fra den ene af 
vores dygtige organister Henrik Pind, der spillede Fantasi  
Impromptu af Fr. Chopin. 

Det er en stor glæde, at der nu er muligheder for koncerter og 
musikalsk ledsagelse til begivenheder i kirken.  
Næste mulighed for at opleve det nye flygel er ved koncerten:  
Søndag d. 4. februar kl. 15.00 med pianist Jesper René. 

Organist Henrik Pind Hansen ved flyglet. Foto: René S. Jensen 



Flygelkoncerter i Sct. Peders Kirke 

Fra februar til april holder vi en række indvielseskoncerter med 
Sct. Peders Kirkes nye flygel. Der er gratis adgang: 

Søndag d. 4. februar kl. 15.00-16.00:  
Jesper René 

Vi indleder vores flygelkoncerter med  
pianist Jesper René, der på flot og fest-
lig vis indvier flyglet med værker af 
Bach, Beethoven (bl.a. den kendte  
Måneskinssonate) og Brahms. Jesper 
René er én af landets mest aktive  
koncertmusikere og er blandt andet 
kendt for at spille Bachs store værker uden noder. Jesper René  
debuterede i 1989 med Odense Symfoniorkester og har bl.a.  
vundet Steinway-konkurrencen på Louisiana. 

Søndag d. 3. marts kl. 15.00-16.00: 
Martin Valsted 

Koncerten byder på rytmisk musik af 
pianist og komponist Martin Valsted, 
som har spillet utallige koncerter i 
ind- og udland, både som solist og 
som pianist for en række af landets 
bedste kunstnere. Siden 2020 har 

Martin udgivet sin egen musik, der har fundet sit publikum verden 
over. I 2023 udkom hans seneste album ’På vrangen’.  
 
Følgende flygelkoncert: Torsdag d. 4. april med pianist Pelle Nyhuus.  

Jesper René. Privat foto 

Martin Valsted. Privat foto 



Skærtorsdagsmiddag  

Torsdag d. 28. marts kl. 17.30 

Skærtorsdag deler vi et måltids-

fællesskab i Sogneladen, Herre-

stræde 1C, med tanke på det 

måltid, som Jesus og disciplene indtog Skærtorsdag. Efter måltidet går  

vi i samlet flok til nadvergudstjeneste kl. 19.00 i Sct. Peders Kirke.  

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage. Middagen koster 100 kr.  

som betales kontant eller via MobilePay på dagen.  

Tilmelding er nødvendig. Dette gøres til Kirkekontoret, Bredegade 17,  

enten ved personligt fremmøde eller på mail: resj@km.dk, senest 

onsdag d. 20. marts kl. 12.00. 

Foto: pixabay.com 

Fastelavn i Sct. Peders  

Vi fejrer fastelavn d. 11. februar  

i Sct. Peders Kirke med gudstjeneste 

kl. 10.00 ved sognepræst Grith 

Seersholm.  

Efter gudstjenesten arrangerer vi  

traditionen tro tøndeslagning for alle børn. Vi hænger tønder op 

til tre aldersgrupper og kårer en kattekonge og dronning for hver 

gruppe. Kirken byder på en fastelavnsbolle og kakao efter  

tøndeslagningen. Kom udklædte!  

Foto: René S. Jensen 



Torsdagsforedrag  

I februar og marts indbyder vi til to Torsdagsforedrag kl. 19.30 - 

21.30 i Sogneladen. Pris: 30 kr. pr. gang.  

Vi byder på ost og rødvin undervejs. Forårets tema er Tro. 

29. februar kl. 19.30 - 21.30:  

Professor Johan Peter Uldall Fynbo:  

Videnskab og tro – modsætninger eller  

medsætninger? 

Astronom og professor ved Niels Bohr  

Instituttet, Johan Peter Uldall Fynbo  

holder foredrag om videnskab og tro. 

 

21. marts kl. 19.30—21.30:  

Iben Krogsdal: Om salmedigtning, tro  

og eksistens 

Iben Krogsdal har som forsker i religions-

videnskab tidligere beskæftiget sig med  

danskernes tro og har gennem de senere år 

skrevet skønlitteratur og udgivet flere  

salmesamlinger.  

Aftenen byder på både fortælling og sang.  
Iben Krogsdal. Privat foto 

Johan Peter Fynbo. Privat foto 



Onsdagstræf februar 2024 

Onsdag d. 7. feb. kl. 10.00 - 11.30 

Onsdagstræf med Jon Gissel 

Jon Gissel er historiker, uddannet ved Køben-

havns Universitet og har skrevet disputats om 

Johannes Steenstrup, en dansk historiker med 

vidtspændende interesser: Bogen hedder  

"Den indtrængende Forstaaelse" og netop  

forståelsen, indlevelsen i forhold til andre tider, 

er vigtig i Steenstrups tankegang. Jon Gissel er 

medlem af Den danske Nationalkomité for byzantinske Studier og har 

beskæftiget sig meget med Det byzantinske Rige, med kristendom-

mens betydning som indhold i dette riges kultur, og med hvordan 

spørgsmålet om kilder har betydning for, hvordan vi ser på Byzans. 

Onsdag d. 21. feb. kl. 10.00 - 11.30 

Skandinaver i den sydafrikanske krig 

Historiker Peter Agerbo Jensen fortæller om de 

skandinaviske skæbner, der blev hvirvlet ind i den 

sydafrikanske krig 1899-1902. Han kommer bl.a. ind 

på det omfattende svenske missionsvirke i  

landet i 1800-tallet samt boernes tilhørsforhold til 

Dopper-sekten. En retning, der har visse træk til 

Amish-sekten. 

Peter Agerbo Jensen. 

Privat foto. 

Jon Gissel. Privat foto. 



Onsdagstræf marts 2024 

Onsdag d. 6. marts kl. 10.00 - 11.30 

Socialt arbejde i 130 år 

Jane Fogedby, kommunikations- og indsam-

lingskonsulent, fortæller om WeShelter,  

Fonden Missionen blandt Hjemløse.  

Fonden har siden 1893 udført social arbejde 

på et fundament af den grundlæggende  

kristne værdi næstekærlighed og med det 

menneskesyn, at ethvert menneske er  

værdigt. I 2024 kæmper fonden mod tre  

store samfundsproblemer: Hjemløshed,  

ensomhed og psykisk mistrivsel. Målet med WeShelters sociale  

arbejde er, at mennesker i udsatte positioner kan leve et selvstændigt 

og meningsfuldt liv, hvor de er værdige og kan træde ind i og bidrage 

til samfundets fællesskaber. 

 

Onsdag d. 20. marts kl. 10.00 - 11.30 

Emma Gad - gider vi? 

Jens Christian Jørgensen fortæller om Emma 

Gad, der faktisk var en virkelig spændende 

rødstrømpe. På mange måder. Hun havde som 

udgangspunkt, at man skal opføre sig  

ordentlig. Og hun gav nogle spændende regler 

videre til os. 
Jens Christian Jørgensen. 

Privat foto. 

Privat foto. 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

                                  

Søndag d. 4. februar (seksagesima) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 7. februar - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 11. februar - Fastelavn  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 14.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 18. februar - (1. s. i fasten)  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Onsdag d. 21. februar - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 25. februar (2. s i fasten)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen  
- Mellem Himmel og jord  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 3. marts (3. s. i fasten) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 6. marts - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 10. marts (midfaste) 
Sct. Peders Kirke  kl. 11.30 v. Katja Rosholm - Spillemandsmesse 

Søndag d. 17. marts (Mariæ bebudelsesdag) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 20. marts - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 24. marts (palmesøndag)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen  

Torsdag d. 28. marts (skærtorsdag) 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v/ Grith Seersholm 
Sct. Peders Kirke kl. 19.00 v/ Thomas Feddersen 

Fredag d. 29. marts (langfredag) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 31. marts (påskedag) 
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Gudstjenesteliste februar - marts 2024 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: folkekirken.dk 
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